КОМИТЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО ОХРАНЕ И
ИСПОЛЬЗОВАНИЮ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

(КПОКН)

КУЛЬТУРИН Т1АБХБАЛО 1АЛАШЪЯРАН А, ПАЙДАЭЦАРАН А
- НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВОН КОМИТЕТ

ПРИКАЗ

г. Грозный

О назначении общественных обсуждений

В соответствии Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Чеченской
Республики от 06.07.2017 № 29-РЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и
культуры) в Чеченской Республике» и постановлением Правительства Российской Федерации от
15.07.2009 № 569 «Об утверждении Положения о государственной историко-культурной
экспертизе» приказываю:

1. Провести общественные обсуждения проекта:
Акт государственной историко-культурной экспертизы проектной документации на

проведение работ по сохранению объекта культурного наследия регионального значения
«Открытие ранее существовавшего дополнительного входа в полуподвальное помещение в жилом
доме», расположенного по адресу: Чеченская Республика, г. Грозный, пр. М. Эсамбаева, д. 2.

2. Замечания и предложения участников общественных обсуждений проектов Акта
государственной историко-культурной экспертизы принимаются в письменном виде по адресу: г.
Грозный, ул. Деловая, 19/65 и в электронном виде на адрес электронной почты Комитета nasledie-
95@mail.ru до 31.05.2024.

3. Отделу научно-технической документации и экспертизы обеспечить размещение
информации о назначении и результатах общественного обсуждения на официальном сайте
Комитета Правительства Чеченской Республики по охране и использованию культурного
наследия в коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела научно-
технической документации и экспертизы Комитета А.А. Заурбекова.

И. о. председателя АЛСУ) А. В. Исаев

mailto:nasledie-95@mail.ru